Nota elegans  
 dictum.

Solitudo  
 Principū vi-  
 tia emendat.

### Quotannis in solitudinem procul negotijs,

Suadent id maximi Politici, ut Princeps minimum semel in anno,  
 quiete ceteris negotijs indictâ, solitudinis quandam sibi speciem repræ-  
 sentet, solusq; suas, Aula, & Universi Regni rationes e proximo inspi-  
 ciat, expendat, & componat. Magnas ex hoc considerationis exercitio  
 consequetur utilitates; sed neq; tum alium audiat, quam se ipsum. At  
 Carolus cum Arnesto suo in illa solitudine conscientiam examinabat,  
 & virtutum accepta, & expensa referebat in numerum. Hoc soli-  
 tudinis consilium probavit etiam D. Ambros. L. 3. de Officijs toto C. 1.  
 ostenditq; id fieri Moylis Ducis Israëlitarū exemplo, qui quadraginta  
 diebus fuit solus in monte; tum addit: In corde deambulandum  
 est Regibus: David Propheta docuit nos tanquam in ampla domo  
 deambulare in corde nostro, & versari cum eo tanquam cum bo-  
 no contubernali, ut ipse sibi diceret, & loqueretur secum. Exu-  
 endus est aliquando privatim, regius ille Majestatis vultus, ut sol O-  
 vidianus circum caput omne micantes deposuit radios: deponenda  
 ala, ut fecit Dædalus

Sat. 3.

Proponimus illuc  
 Ire fatigatas ubi Dædalus exiit alas,

ait

ait Iuvenalis, id est, Cumas: nam Apollini Cumano alas in templo Dædalus anathema suspendit. Recens quidam Politicus, ait id à Principibus fieri, ut intentius iram meditentur, & animi secretos motus exerceant, ut fecit Tiberius Imperator. ô dictum improbum!

A. S.

**Bartolus de Saxo Ferrato.** Bartolus Regni Bohemie Constitutiones in ordinem redegit; at Victorinus Cornelius à Wsfehrd & M. Briccius à Liczko, & M. Paulus Christianus ediderunt Jus municipale; ut restatur Martinus Bachacius Rector Carolinae Universitatis, in Programmatibus apud Giczinsky. Mortuus vero est Bartolus Perusij A. 1359. ut Papirius Massonus, & ex eo Lupacius in historico Calendario annotavit.

Bartolus Regni Constit. scripsit.

**Firmissimū esse Imperium, quod benevolentia &c.** Id probat Synesius libro toties laudato de Regno ad Arcadium, & Princeps bonorum Politicorum Scipio Ammiratus L. 15. toto discurs. 7. & L. 17. disc. 4. & 5. & Seneca toto L. 1. de Clementia, maxime C. 1. quid debeat Princeps cogitare ad comparandam Clementiam: Ego ex omnibus mortalibus, &c. Clypeus ex cordibus penetrari non potest: Silvester Petra sancta L. 6. symbol. C. 12. Typotius Tomo 2. symbol. in Clivensibus. symbol. 52. & in Hierogr. L. 1. N. 123. & 124. de Rege Apum Seneca loc. cit. de hoc Civium amore multa Plin. in suo Traiano. Hic est Character perpetuus bonorum Principum & naturalium, qui natura ad regimen facti, quales omnes qui in Europa. De ea re prudentissima sunt documenta Hippoliti Cardinalis Estens apud Muret. var. lect. L. 16. C. 4. Apum Rex castra sua habet in favo mellis, Ambros. in Hexam. Cor Regis amplexu latum esse debet, quale Salomonis, sicut arena quæ est in littore maris; unde etiam ad regendum aptiores sunt, qui caelo nati sunt. mitiore, ut notavit Seneca L. 2. de Ira C. 16.